
地域における青少年の有害な環境を浄化し、健やかに育つ環境づくりを推進するとともに、市民に対し青少年の健全育
成に対する取り組みの啓発を図る。
地域における青少年育成団体と協働し、青少年に対し様々な体験の機会を提供することで、地域の人々との交流を促進
する。

地域での青少年健全育成活動をさらに活性化するため、若年層が地域活動に積極的に参加できるよう働きか
けを図る。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
また、こども会への加入を促進し、こども会活動の活性化を図る。今後の

方向性

青少年の体験活動を充実する青少年育成
元気創造都市
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事業： 青少年地域活動事業 0596
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整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

02第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

青少年育成団体が機能して、青少年の体験活動が多く行われている。

A

体験活動をはじめとする青少年健全育成活動においては、地域住民や他
団体との協働・連携などにより実施されている。

A
A

A

目

標

地域における青少年の健全育成活動の活性化を図る。
各団体が行う体験活動へ参加する青少年の数を維持する。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

12,915

3,999

1.15

0.00

3,999

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 273

118

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

4,433

4,433

0

0

0

12,115

1.00

0.00

256

110

-434

-434

0

0

0

800

0.15

0.00

17

8

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

A

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

8,916

0

事業費（決算額） 3,999

7,682

0

4,433

1,234

0

-434 (千円)

 (千円)

 (千円)
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